
Персональные данные работников 

 

 

Администрация города Юрги Кемеровской области- Кузбасса 

Управление образованием 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная  школа №5» 

(МБОУ «НОШ №5») 

 

К О П И Я     П Р И К А З А  

30.08.2021          №  117 

 

О рабочей группе по введению  

ФГОС-2021 в МБОУ « НОШ №5» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения   перехода на 

обновлённые ФГОС НОО   в 2022 учебном году 1,2,3,4 классов.  

 

2. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «НОШ №5» обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

общего и основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая группа) в 

следующем составе:  

Руководитель группы Директор МБОУ «НОШ №5» Колпакова С.А. 

Члены группы: 

Заместитель директора по УВР Скоромина Е.В.  

Заместитель директора по БОП Жукова А.В. 

Руководитель МО НОО Воскобойник О.Н.  

Педагог-психолог Шмелева О.А. Учитель – логопед Бараксанова Е.Ф. 

Учитель начальных классов Мартусова С.Н. 

Учитель начальных классов Коваленко Г.Ю. 

 

3. Рабочей группе: 

3.1. разработать   «Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» в части введения комплексного 

подхода к оценке результатов образования: предметных, метапредметных, личностных в 

соответствии с новыми ФГОС НОО. 

3.2.  разработать план   ВСОКО в условиях  перехода на новые ФГОС НОО и реализации 

ООП НОО по новым ФГОС  

3.3. Провести просветительские мероприятия, направленные на повышение 

компетентности педагогов 



3.4.разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение  перехода на 

обучение по ФГОС НОО- 2021г. ,  консультационную  методическую   поддержку  

педагогов по вопросам реализации ООП НОО по новым ФГОС НОО.  

3.5. Сформировать банк данных нормативно-правовых документов федерального, 

регионального, муниципального уровней, обеспечивающих переход на новые ФГОС НОО 

по проблемам перехода на ФГОС НОО. 

3.6.   Решить вопросы образовательных потребностей и профессиональных затруднений 

педагогических работников учреждения в условиях перехода на обучение по новым 

ФГОС НОО. 

3.7. Провести анализ имеющихся в образовательной организации условий и ресурсного 

обеспечения реализации образовательных программ НОО и формирование МТБ 

соответствии с требованиями новых ФГОС НОО, комплектование библиотеки УМК по 

всем предметам учебных планов для реализации новых ФГОС НОО в соответствии с 

Федеральным перечнем учебников. Рассмотреть доступ к электронным образовательным 

ресурсам (ЭОР), размещенным в федеральных, региональных и иных базах данных. 

3.8. Разработать  модель сетевого взаимодействия учреждения и учреждений 

дополнительного образования детей, учреждений культуры и спорта обеспечивающих 

реализацию ООП НОО в рамках перехода на новые ФГОС НОО. 

3.9.Привести  в соответствие с требованиями новых ФГОС НОО  должностные 

инструкции работников МБОУ «НОШ №5». 

3.10. Разработать проект ООП НОО в соответствие с требованиями новых ФГОС НОО   

3.11. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему 

приказу.  

3.12. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС -

2021г.  План – график проведения мероприятий по подготовке перехода на  ФГОС -2021г.  

в МБОУ «НОШ 5» 

 

                4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ  «НОШ № 5»                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-08T14:57:32+0700
	Колпакова Светлана Алексеевна




